
 

 

COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N. 45 DEL 15-04-2024 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - PNRR - Avviso Misura 1.3.1. - 
"Piattaforma Digitale Nazionale Dati" DETERMINA A CONTRARRE 
PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE IL RICORSO AL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(MEPA). 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  quindici del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 

 
 
PREMESSO: 
 Che con decreto del Sindaco n. 03/2023 in data 16.02.2023 è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area Vigilanza; 

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato approvato il DUP 
per il periodo 2024/2026;  

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 

Visto il decreto n.153/2022 del 19/10/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per la trasformazione digitale – di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse, tra cui quella del 
Comune di Melissa, per la cifra di Euro 10.172,00; 

Visto che in data 18/05/2023 il Comune di Melissa ha presentato candidatura, a mezzo del portale PA 
digitale 2026, relativa all’avviso PNRR Missione 1 Componente 1 investimento 1.3 “Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati”, per l’importo di Euro 10.172,00; 

Visto con determinazione n.38 del 02-04-2024 è stata indetta procedura negoziata per l’affidamento 
del primo intervento “Avviso Misura 1.3.1 - “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”, mediante 
“Trattativa Diretta” ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36-2023, per un importo a base 
d’asta di €. 5.500,00 per servizi oltre 22% IVA; 
PRESO ATTO che con le modalità e nelle forme previste della piattaforma Me.Pa. – con R.d.O: 
(Richiesta di Offerta) n. 4223344 del 02/04/2024 - per i lavori di cui trattasi è stata invitata la ditta 
IMMEDIA SPA con sede legale al Corso Vittorio Emanuele 109 – Reggio Calabria, P.Iva 
02154040808, che ha offerto un importo di € 5.500,00 oltre IVA 22%; 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.45 del 15-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

RILEVATO che le procedure di gara, come riscontrabili dalla piattaforma MePA, appaiono 
corrette e condivisibili; 
CONSIDERATO che nelle more della definizione del controllo circa il possesso dei requisiti di 
ammissione e l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, alla procedura in oggetto in capo 
all’aggiudicataria, al fine di accelerare le operazioni di stipula del contratto, si può procedere 
ugualmente all’adozione del provvedimento di “aggiudicazione definitiva” (che acquisisce efficacia 
solamente con l’esito favorevole del citato controllo); 
VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione di lavori, beni e servizi in economia approvato 
con D.C.C. n. 14 del 14.11.2013; 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50-2016; 
VISTO il D. lgs 267/2000 e ss.mm.; 
VISTO il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.; 
VISTO il DPR 207/2010 e ss.mm.; 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva i lavori in argomento; 

D E T E R M I N A 

1. le premesse e la narrativa sono parte integrante e sostanziale della presente atto; 

2. di aggiudicare definitivamente i servizi del primo intervento “Piattaforma Digitale Nazionale 
Dati”, alla ditta IMMEDIA SPA con sede legale al Corso Vittorio Emanuele 109 – Reggio 
Calabria, P.Iva 02154040808, che ha offerto un importo di €. 5.500,00 oltre IVA 22%;  

3. di prendere atto che l'affidamento dei servizi è stato formalizzato sul Me.PA sistema 
telematico di negoziazione della Pubblica Amministrazione – con R.d.O. n. 4223344 del 
02/04/2024; 

4. di trasmettere il Documento di Stipula del 15/04/2024, sottoscritto con firma digitale, per 
l'affidamento dei lavori di cui sopra, alla ditta IMMEDIA SPA, per un importo complessivo 
di €. 5.500,00 oltre IVA al 22%; 

5. di dare atto che la somma di €. 6.710,00 è stata prevista nel bilancio finanziario 2024 in 
conformità dell’impegno assunto con la determinazione n. 38 del 02/04/2024 sul capitolo 
199/9 del bilancio esercizio 2024; 

6. procedere con separato atto alla liquidazione delle spese effettivamente sostenute previa 
acquisizione di regolare fattura; 

7. di dare atto che gli interventi saranno finanziati con fondi del PNRR; 

8. di dare atto che il codice CIG assunto, ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., a 
mezzo collegamento telematico al portale ANAC è B111270B03; 

9. di dare atto che il codice unico di progetto di investimento pubblico (C.U.P.) è il seguente 
B51F22009070008; 

10. demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 
portale trasparenza del comune di Melissa. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.45 del 15-04-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE 
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE  
Attesta 

che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  15-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE   
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  15-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 16-04-2024 al 01-05-2024 
Lì  16-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  15-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

POLIZIA MUNICIPALE 
 Geom. Serleti Domenico Francesco 
 
 


